
 1 

CONSORZIO “MONVISO SOLIDALE”   
 

DETERMINAZIONE  

DIRIGENTE AREE AMMINISTRATIVA,  

STRUTTURE E PROGETTI 

 

N.  15  DEL  19  MARZO  2015 
______________________________________________________________________ 
 

OGGETTO:  GARA D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE D’INTERESSE DEL CONSORZIO 

MONVISO SOLIDALE. NORME COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

____________________________________________________ 
 

L’anno  DUEMILAQUINDICI addì  DICIANNOVE  del mese di MARZO  in un 

Ufficio di una sede Operativa  del Consorzio 
 

IL DIRIGENTE AREE AMMINISTRATIVA, STRUTTURE E PROGETTI 
 

         Acquisito il parere favorevole del Funzionario addetto, 

A S S U M E 
         La presente determinazione sull’argomento in oggetto. 

         =============================================================== 



 2 

IL DIRIGENTE   

AREE AMMINISTRATIVA, STRUTTURE E PROGETTI   

 IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE 
 

 

• che con propria determinazione n. 5 del 29.01.2015 è stato disposto di provvedere 

all’indizione di esperimento di procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di 

ristorazione d’interesse del Consorzio Monviso Solidale per il periodo 01.06.2015 – 

31.05.2017”, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 83 del D. Lgs. 12.4.2006 n. 163, approvando il relativo progetto del 

servizio in oggetto, il capitolato speciale di appalto, il bando e il disciplinare di 

gara; 

 

• il Bando di gara prevede che l’aggiudicazione avvenga, a seguito dell’esame delle 

domande pervenute effettuato da apposita Commissione Giudicatrice, con 

procedura aperta e con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

• il termine stabilito per  la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12,00 

del giorno 19 marzo 2015; 

 

• ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. n. 163/2006 (“Codice dei contratti pubblici”) la 

Commissione Giudicatrice deve essere composta da un numero dispari di 

componenti, per un massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce 

l’oggetto del contratto, ed è presieduta da un dirigente della stazione appaltante; 

 

• al fine di consentire la disamina delle offerte pervenute è pertanto necessario 

procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice così costituita: 

 

 

Nominativo Qualifica Ente 

Giuseppe MIGLIACCIO Presidente 
Dirigente Aree Amministrative Strutture e 

Progetti del Consorzio Monviso Solidale 

Gianluigi BASSETTI Esperto 

Medico Chirurgo specialista in Igiene e 

Medicina Preventiva - direttore SIAN 

ASLCN1 - pensionato libero professionista 

Cristina BONARDO Esperto Responsabile Comunità Arcobaleno 

Carla CRAVERO Esperto Responsabile Centro Diurno di Savigliano 

Paolo GOLDONI Esperto 
Responsabile “Servizio Appalti e Contratti” 

del Comune di Savigliano 

 

• nel caso di assenza o impedimento di uno dei componenti esperti suddetti, questi 

verrà sostituito dall’A.S. Ornella GIRAUDO, Responsabile Servizio Professionale 

Territoriale di Fossano del Consorzio “Monviso Solidale”; 

 



 3 

• l’incarico di Segretario verbalizzante è assegnato alla Sig.ra Daniela PONZI – 

Istruttore Amministrativo del Consorzio od in caso di sua assenza od impedimento 

alla Sig.ra Piera ALLASIA Funzionario Amministrativo presso il medesimo Ente; 

 

• oltre alle disposizioni dettate dagli articoli 282 e 283 del D.P.R. 5.10.2010, n. 207, 

si dispongano altresì le seguenti prescrizioni di funzionamento della Commissione: 

 

a. I lavori della Commissione giudicatrice devono svolgersi nel rispetto del 

principio di continuità. Il Presidente può disporre, per motivate ragioni, la 

sospensione e l’aggiornamento dei lavori ad altra seduta. Dei lavori della 

Commissione giudicatrice vengono redatti uno o più  appositi verbali; 

 

b. Per la validità delle adunanze è richiesta la presenza di tutti i componenti 

la Commissione; 

 

c. Le decisioni si intenderanno validamente adottate con il criterio della 

maggioranza assoluta  dei componenti.; 

 

 

� Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i.; 

� Visto il D. Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 e s.m.i.; 

� Visto lo statuto consortile 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare la Commissione Giudicatrice, per l’espletamento della gara d’appalto 

per l’affidamento del   “Servizio di ristorazione d’interesse del Consorzio Monviso 

Solidale per il periodo 01.06.2015 – 31.05.2017”, designando i seguenti 

componenti: 

 

Nominativo Qualifica Ente 

Giuseppe MIGLIACCIO Presidente 
Dirigente Aree Amministrative Strutture e 

Progetti del Consorzio Monviso Solidale 

Gianluigi BASSETTI Esperto 

Medico Chirurgo specialista in Igiene e 

Medicina Preventiva - direttore SIAN 

ASLCN1 - pensionato libero professionista 

Cristina BONARDO Esperto Responsabile Comunità Arcobaleno 

Carla CRAVERO Esperto Responsabile Centro Diurno di Savigliano 

Paolo GOLDONI Esperto 
Responsabile “Servizio Appalti e Contratti” 

del Comune di Savigliano 

 

 

2) che nel caso di assenza o impedimento di uno dei componenti esperti suddetti, 

questi verrà sostituito da A.S. Ornella GIRAUDO, Responsabile Servizio 

Professionale Territoriale di Fossano  del Consorzio “Monviso Solidale; 

 



 4 

3) che l’incarico di Segretario verbalizzante è assegnato alla Sig.ra Daniela PONZI – 

Istruttore Amministrativo presso il Servizio Economato del Consorzio od in caso di 

sua assenza od impedimento alla Sig.ra Piera ALLASIA Funzionario 

Amministrativo presso il medesimo Ente; 

 

4) che oltre alle disposizioni dettate dagli articoli 282 e 283 del D.P.R. 5.10.2010, n. 

207, si dispongano altresì le seguenti prescrizioni di funzionamento della 

Commissione: 

 

a) i lavori della Commissione giudicatrice devono svolgersi nel rispetto del 

principio di continuità. Il Presidente può disporre, per motivate ragioni, la 

sospensione e l’aggiornamento dei lavori ad altra seduta. Dei lavori della 

Commissione giudicatrice vengono redatti uno o più  appositi verbali; 

 

b) per la validità delle adunanze è richiesta la presenza di tutti i componenti la 

Commissione; 

 

c) le decisioni si intenderanno validamente adottate con il criterio della 

maggioranza assoluta  dei componenti; 

 

5) di impegnare la somma necessaria, per  spese relative alle competenze e rimborsi 

dei componenti  della Commissione Giudicatrice , all’intervento al capitolo Cap. 

130 con oggetto "Prestazioni di servizi - Formazione" imp. 210/13 - Cod. 12.07.103 

che presenta la necessaria disponibilità 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
dp/GM 

IL DIRIGENTE 

AREE AMMINISTRATIVA 

STRUTTURE E PROGETTI 

 Dott.  Giuseppe Migliaccio 
f.to in originale 


